
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ГЛАВА МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ДЛ-01. ГО 14 № Л £-ПГ 

г. Мариинск

О внесении изменений в постановление главы Мариинского
муниципального округа от 22.12.2021 № 24-ПГ «Об утверждении 

Положения об отделе муниципального финансового контроля 
администрации Мариинского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», Уставом муниципального образования Мариинский муниципальный 
округ Кемеровской области -  Кузбасса

постановляю:
1. Внести в постановление главы Мариинского муниципального округа 

от 22.12.2021 № 24-ПГ «Об утверждении Положения об отделе
муниципального финансового контроля администрации Мариинского 
муниципального округа» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «заместителя главы Мариинского муниципального 
округа по экономике» заменить словами «заместителя главы Мариинского 
муниципального округа по экономике и муниципальному имуществу».

1.2. В приложении:
1.2.1. Слова «заместитель главы Мариинского муниципального округа по 

экономике» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель главы 
Мариинского муниципального округа по экономике и муниципальному 
имуществу» в соответствующих падежах.

1.2.2. Дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:



2

«1.5. Отдел наделен полномочиями, изложенными в статье 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.2.3. Пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Методами осуществления муниципального финансового контроля

являются проверка, ревизия, обследование. Проверки подразделяются на 
камеральные и выездные, в том числе встречные проверки. Результаты 
проверки, ревизии оформляются актом. Результаты обследования оформляются 
заключением.».

1.2.4. Пункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.1. Запрашивать и получать информацию, документы и материалы, 

объяснения, необходимые для проведения контрольных мероприятий в 
соответствии с пунктом 3 Федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Права и 
обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных 
лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля», утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.02.2020 № 100 «Об утверждении федерального 
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового 
контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля и объектов 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их 
должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля».».

1.2.5. Пункт 4.2.1 изложить в следующей редакции:
«4.2.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с пунктом 4 

Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и 
объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового 
контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля», утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 100 
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных 
лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового 
контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального)



3

финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля».».

2. Отделу документационного обеспечения администрации Мариинского 
муниципального округа (Зачиняева Н.А.) обнародовать настоящее 
постановление на стендах, размещенных в зданиях администрации 
Мариинского муниципального округа и территориальных управлений 
администрации Мариинского муниципального округа.

3. Отделу информационного обеспечения администрации Мариинского 
муниципального района (Новиков С.В.) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации Мариинского муниципального округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Мариинского муниципального округа по экономике и 
муниципальному имуществу Герман Я.П.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава Мариинского 
муниципального округа А.А. Кривцов


